Millersville University

P.O. Box 1002
Millersville, PA 17551-0302

Procurement Department
Phone: 717-871-7884
Fax: 717-871-7959

Issue Date: December 7, 2023

ADDENDUM NO. 2

MI-1213 PUCILLO HVAC RENOVATION

PURPOSE:

A.

Addenda shall make revisions, additions and/or deletions, and clarifications to the bidding
documents dated November 17, 2023, for the project referenced above. Bidders shall
review the Addendum in detail and incorporate any effects the Addendum may have in
their bid proposal.

. Acknowledgement: Bidders shall acknowledge receipt of any and all Addenda in the

technical proposal. All requirements of the bidding documents remain unchanged except
as cited herein.

PROJECT MANUAL:

A.

None

QUESTIONS/CLARIFICATIONS:

A.

Does the HVAC equipment have factory disconnects or must the EC provide the
disconnects?

Response: Provide disconnect switches as indicated in the mechanical equipment
connection schedule on Drawing E-701.

. Question: The panel schedule for HBBR the VAV's are on 30amp breakers. Drawing E-

701 mechanical equipment schedule note 4 states to provide a 25 amp breaker for VAV
7-5. Also in the MOCP section it has 25amp. Can you please clarify what size breaker
is required for VAV's?

Response: Provide 30A-3P breaker as indicated in panelboard HBBR schedule. All
disconnect switches associated with the VAV’s are indicated to be provided with 25A
fuses that would meet the MOCP requirements noted on the equipment schedule on
Drawing H-701.

Question: You have a Device Programming Unit listed as one of the components of the fire
alarm system, but the spec is not clear as to if we are to provide one to the owner as part of
this fire alarm package. Do you want us to provide a Siemens Fire Alarm Device
programmer to be turned over to the owner as part of this project?

Response: No, A programmer is not required. Specification Section 283111, Paragraph
2.3.D is deleted.
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